Chron. Ecclesiastical. He states also, that an anonymous writer, in the year 1595, published a
work entitled, ' Vita Sanct. Udalrici, August. Episcop.,' in which he ascribes this letter to him,
while at the same time he confesses that the said Udalricus, or Ulric, was not born till a.d. 890,
anil was not made bishop till a.d. 923. Much diversity of opinion exists as to the author of these
letters; " qua? apud.loan. Foxum, et ad calcem Calixti ' de conjugio clericorum,' p. 444. edit. Francof.

1653, qui dilTuse illius meminit, pp. 35S-59. Utraque autem epistola extat inter MSS. codices
Univ. Cantab, num. 1144 in MSS. codicihus Coll. Caii et Gonvilli, codice SO num. 7 et 8. Et prima
etiam ibidem numero 16-11 in MSS. codicibus Coll. D. Benedicti cod. 374, num. 8. Ambne editae a
I. Fox., quas sub Volusiani Carthag. Episc. falso nomine illic latitantes eruit. Utrumque autem
opusculum pertinere dubio procul ad Udalricum Auguatanum Antistitem, constat ex Hortoldo Con-
Btantiensi Presbytero, in Historia rerum sui temporis ab anno 1058, ad an. 1100 !" See Oudiu.
Comment, de. script. Eccles.tom. ii. p. 249 ; or in Cave. Hist. Ecclcs. torn. ii. p. 52.— Ed.

(2) See vol. ii. p. , of this edition.

—

Ed.

(3) Another Spittle of the said Volusiamis, concerning Marriage not to be restrained from Priests
and Ministers of the Church.

Cum sub libcri arbitrii potcstate creati simus, et non sub lege scd sub gratia [Rom. vi.], qualiter
creatl sumua vivamus. Vos qui continentiee legem nobis invitis imponitis, liberi arbitrii nos po-
testate privatis. Quod nolumus vclle, ct quod volumus nolle imperatis et imperando cogitis:
ct legia vinculo, a quo ipsa gratia liberati sumus, nos alligare, et spiritum servitutis iterum in

accipere, ipsamque gratiam, sine qua nihil facere possumus, omnino cvacuare satagitis

;

ita ut (sicut ait apostolus, Rom. ix. xi.) Ipsa gratia jam linn sit gratia, et Dei donum non sit

Dei donum ; ct non ex Deo, sed ex homine, nee ex vocante, scd ex opcrantc; cum idem apostolus
dir-.il, Quia Don est volcntis Deque currcntis, sed Dei miscrcntis.
Nam ( inn sint tria principalia el quasi eflecttva, per qua' <minis anima humana capax et com-

id spirituals bom apprehendere ct percipere potest, apprehendit ct percipit, ct
nihil prorsus capere possit ; Uberum arbitrium videlicet, mandatum, ct gratia (libero

arbltrio bona a mails decernimua atque eligimus; mandato ad omnia facienda provocamur
promovemux et adjuvamur) horum omnium tamen gratia domina ct magistra

i pnepotena Imperatrix el reglna eat, ad cujua nutum caetera pendent ct ab ea vim et efti-

'
- iila nihil prevalent, scd quasi atolida el mortoa, sicut materia sine

forma, Jacenl ct subjacent. Loco enim materia:, secundum propositionem aliquam, Uberum arbi-
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Henry

The Epistle of Volusianus, Bishop of Carthage, for Priests'' Marriage: '-

Translated from the Latin. A. D.

Forasmuch as we are created under the power of free-will, 1 and not under
'-

the law, but under grace, let us so live as we are created. You, who lay upon

trium possumus accipere non incongrue; gratiam verd, loco forma?; mandatum autem, quod
medium est quasi instrumentum, ad utramque respicere, quo summus artifex Dominus liberum
arbitrium quasi stolidam materiam moveat et promoveat, et formam gratiae ill! componat. Et sicut
materia sine forma e=t horrida et deformis, ita liberum arbitrium est liorridum et deforme sine
gratia superveniente, se movente et'promovente, mandato medio quasi instrumento (ut diximus)
interveniente. Quod ergo forma in materia, hoc in Ubero arbitrio per quandam similitudinem est
gratia: et quod mateiia sub forma, boc idem est libera voluntas sub gratia. Et item quod est
instrumentum ipsorum, hoc est mandatum ad utrunque istorum. Instrumentum namque sordi-

dam materiam, et horridam atque asperam, obscuram, et quasi ccecam, emaculat et expolit, et

claram, planam, ac lucidam, forma superveniente, reddit. Sic et mandatum, liberum arbitrium
sordidujn et liorridum, asperum et incultum, obscurum et ccecum, nitidat, comit, lenit et excolit,

lucidat et illuminat; sicut propheta dicit : Prasceptum Domini lucidum, illuminans oculos, splen-
dore gratia; supervet'ente. [Psal. xix.] Et sicut materia et instrumentum sineforma niliil valent,

ita libera voluntas et mandatum sine gratia nihil virtutis habent. Quid enim liberum arbitrium
vel mandatum sine gratia praeveniente et subsequente potest? Gratia namque ad liberum arbi-

trium mandatum quasi nuntium sc famulum mittit : mandatum liberum arbitrium provocat atque
quasi sopitum excitat, ut ad bona facienda evigilet et exurgat, viamque ei, quam peragere debeat,
quasi cceco deducendo demonstrat. Quorum utrunque si a gratia deseritur, nihil omnino per se

potest. Quod si conatur, deficit, non proficit, neque etiam efficit, vel perficit. Si praesumit, non
assumit, sed potius totam operam et laborem frustra consumit. Cum enim mandatum seu per
hominem sive per angelum mittitur, et etiam liberum arbitrium seu humanoseu angelico mandati
nuntio commovetur, provocatur, et instruitur; nisi divina gratia comitetur, praeveniat, et subse-
quatur, quid valebit? Quid nempe valuit homini in paradiso posito mandatum quod audivit: Ex
omni ligno paradisi comede, deligno vero sciential boni et mali lie comedas [Gen. ii.]? Nihil prorsus
ad salutem, sed potius ad condemnationem. Quare? Quia gratia salvatrix et auxiliatrix defuit,

quam ille, injuste suis viribus fisus, contempsit. Aut quid valuit Israelitico populo in eremo
constituto mandatum legis, quod per Mosem accepit, cui obedire neglexit? Aut quid profuit illi,

qui Dominum sequi suo arbitrio et non illius vocatione praesumit, dicens : Domine, sequar te quo-
cunque ieris. [Matt, viii.] Ex multis aliis divinae Scriptura? locis Novi et Veteris Testamenti demon-
is trari potest, quod neque mandatum neque liberum arbitrium per se quicquam valet, nisi divina
gratia praeveniendo et subsequendo adjuvet. Cum igiturcontinentia? bonum, im6 omne bonum, sit

solius divinae gratiae donum, nee per mandatum nee per liberum arbitrium comprehendatur, errant
et frustra laborant qui se suis viribus illud apprehendere tentant. Illi etiam magis errant qui
hoc invitis et nolentibus imperant, et non spontanee sed coacte in sacrarium Dei dona offerre sua-
dent, ne9cientesaut obliti illius quod Dominus Mosi, et Moses a Domino, praecepit, dicens : Separate
apud vos primitias Domino, quisque voluntarius ; ut bono animo offerat eas Domino. [Lev.xxii. 1 9,29.]

Quid est separare apud vos primitias Domino, nisi studiosa cogitatione et meditatione in cordibus
nostris tractare, et cum discretione deponere et dividere, quid Domino de thesauro cordis nostri

valeamus offerre? Si enim recte offeras et non recte dividas, peccasti. Et quid est prono animo
offerre, nisi quod ait psalmista [Psal. liv.] : Voluntarie sacrificabo tibi? Et apostolus [2 Cor. ix.],

Non ex tristitia aut necessitate; hilarem datorem diligit Deus. Et Salomon [Eccl. xxxv.]: Bono
animo gloriam redde Domino, et in omni dato hilarem fac vultum tuum, et in exultatione sanc-

tifica decimas tuas, et in bono oculo facito ad inventionemmanuum tuarum. Et apostolus Jacobus :

Non amat Dominus (inquit) coacta servitia. Et, Maledictus qui opus Domini facit negligenter
[Jerem. xlviii.]

;
(id est) non curiose, neque voluntarie. Sicut nos ergo Dominus invites aliquid

offerre non jubet, ita vos invitos aliquos offerre aliquid cogere prohibet per eundem Mosen ubi
ait [Lev. xix.]: Ne facias calumniam proximo tuo, nee vi opprimas eum. Calumniam proximo
facere est, eum non compatiendo et miserando corrigere de peccato; sed dedignando et expro-
brando et detrahendo arguere et accusare, et non in spiritu lenitatis instruere, sed in spiritu aspe-
ritatis et austeritatis destruere, cum apostolus dicat [Gal. vi.] : Si pra?occupatus fuerit homo in

aliquo dilecto, vos qui spirituales estis instruite hujusmodi in spiritu lenitatis, considerans teipsum
neettu tenteris. Vi opprimere proximum est, ultra vires suas aliquid exigere, et onus quod portare
non potest imponere, imponentibus fortassis importabile, cum Dominus depharisa?is addiscipulos
loquens, hoc eis prohibeat dicens [Matt, xxiii.] : Super cathedram Mosissedent scribae et pharissei,

&c. Et apostolus Petrus [1 Pet. v.] : Pascite (inquit) qui in vobis est, gregem Domini, providentes,

non coacte sed spontanee, secundum Dominum ; neque turpis lucri gratia, sed voluntarie
; neque

dominantes in clero, sed forma estote gregi ex animo. Hie pastor pastorum, princeps apostolcrum,
quid caeteri pastores vel apostoli debeant facere, quomodo gregem Domini sibi creditum tractare,

aperte et pie demonstrat atque insinuat; et quantam solicitudinem et compassionem erga subditos

habere oporteat, eis inculcat; et omnem potestatem tyrannicae dominations vel ambitionem
cupiditatis, quam quidam in subditos sibi exercent, ab eorum cordibus procul eliminat ; et eos non
dominos sed patres subditorum debere esse pronunciat; neque eis aliquid typo potcntia? imperare,
sed zelo pietatis admonere et obsecrare juxta vires uniuscujusque, secundum Dominum, non secun-
dum suae voluntatis arbitrium vel potestatis imperiuni ; et illos formam esse gregi debere, ut quid
aliis imperant, ipsi priores faciant, et non minus exemplis, quam verbo proficiant. Ex animo
(inquit) non ex imperio; ex volunlate, non coactione; ex charitate, non ex cupiditate. Sunt enim
plerique qui zelo cupiditatis, non charitatis, accensi, aliis imperant quod implere non valent : et dum
lucrum animarum quaerere se simulant, lucrum potius terrenuni captant. Quod bene Balaam
propheta exprimit [Num. xxii.], qui prophetiae donum et benedicendi gratiam. quam divinitiis

acceperat, non ad utilitatem aliorum, sed ad usum sua? cupiditatis vertit; et sicut nonnulli qui

dum alios corrigunt, hoc zelo Dei facere se ostentant, et dum meliores aliis se videri volunt, hoe
prEesumptione quadam et temeritate agunt, et ideo in ipso praesumptionis suae et temeritatis actu

corruunt. De quibus dicit apostolus [Rom. x.]: Qui zelum Dei habent sed non secundum scieri-

tiam. Zelum Dei secundum scientiam habere est, provide et consulte in divinis rebus aliquid

sgere. Quorum profecto Oza similitudinem gerit. qui dum Arcam Domini, calcitrantibus bobus
qui earn portabant, inclinatam parumpcr erigere voluit, mox dum ad earn manum tetendit, mor-

(1) What he meaneth here by free-will, he expoundeth plainly in another place
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Henry us the law of continency against our will, do deprive us of the liberty of frec-

1 ll1 - will. You command us, and by commanding compel us, to will that we would

A.D.
1539 <uus cccu'' t - A ream Domini calcitrantibusbobus inclinari est, legem Domini quam ipsi sacerdotes

'

portare et tenere debent, ab eis non observando contradict, et quasi a recto statu in diversam partem
fiecti, quam Oza, qui adjutor Dei interpretatur, erigere tentat. Quia suntquidam praelati, qui dum
sacerdotalem ordinem, ipsam legem divinam maligno excessu vel leviter a sua rectitudinis via

quasi inclinare et in aliam partem flectere vident, earn inclinationem castigare et coirigere magis
virtutis suae ostentatione quam divina aemulatione praesumunt; et quia hoc inconsulte agunt
dum adjutores Dei videri appetunt, plerumque mortaliter in deterius cadunt. Sunt et alii, qui
nullam infirmitatis humans considerationem, nee ullum misericordiae respectum et compassionis
affectum habent, et cum apostolo dicere nescientes : Quis infirmatur et ego non innrmor [2 Cor. xi.] ?

dum se subditis, non conditione qua pares, sed autoritate qua superiores sunt, conferunt, atque
roagistri videri, et plus praeesse quam prodesse cupiunt, illorum infirmitatem vi dominationis
premunt, et eos sibi obedire compellunt. Quod nimirum illo facto figuratur. quod de Simone
Cyrenaso in evangelio legitur [Luke xxiii.], quern angariaverunt persecutores Domini ut tolleret

crucem ejus. Cujus etiam nomen huic figurae eonvenienter aptatur. Simon namque interpretatur

obediens. Simon vero, id est, obediens, crucem Domini portare angariatur, cum subjecti quique a
suis magistris vi dominationis vel autoritatis vel anatbematis pressi, et eis obedire compulsi,

crucem continentia? patiuntur inviti: ipsam crucem quam portant, non amant, quiaipsam plus ad
perniciem suam, quam ad salutem portant, nee ipsa cruce peccato moriuntur, sed potius ipsi pec-

cato viviticantur: nam et alia peccata graviora exinde oriuntur. Inbibito enim naturali unius
mulieris conjugio, surrepit non naturalis, sed contra naturam execrabilis Sodomitica fornicatio

:

Burrepit illicita et damnabilis, non legitima sed contra legem aliens uxoris contaminatio, nee non
etiam et meretricabilis nefanda pollutio: quinetiam abominabilis omnibus parentalis incestatio,

et aliarum multarum immunditiarum vel libidinum a Diabolo inventarum id genus, in quibus
humana infirmitas periclitatur. Unde Lot de Sodomitico incendio angelo Domini educente erep-

tus, et uxoris consortio viduatus, dum sueb infirmitatis conseius ad montana non ausus est angelo
monente ascendere, ipse in Segor, parva civitate quae juxta erat, elegit habitare, ipso angelo prae-

cipiente et sic ad eum loquente, Salva animam tuam ; noli respicere post tergum, sed in monte salvum
te fac, ne et tu simul pereas. Cui dixit Lot: Qusso Domirre mi, quiainvenit servus tuus gratiam co-